新検発 0 4 2 8第１号
令和７年４月 2 8日

新潟輸入食品衛生連絡会 御中

新 潟 検 疫 所 長

令和７年度輸入食品等に関する業務説明会の開催について

平素より、食品衛生法に基づく輸入食品等の監視指導に係る業務について、深いご理
解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
今般、令和７年３月27日付け健生発0327第1号「令和７年度輸入食品監視指導計画」に

基づく標記説明会を下記により開催致しますので、輸入食品等業務に携わる実務担当者
の出席についてご配慮方よろしくお願い致します。
会場設営準備等の都合上、出席者人数を把握致したく、別添様式により、会員各社ご

とに出席者を取りまとめの上、新潟開催については５月14日（水）までに、直江津開催
については５月28日（水）までに当所食品監視課あてにＦＡＸ又はメールにてお知らせ
願います。
説明会当日に使用する資料につきましては、後日ホームページに掲載しますので、印

刷いただき、当日ご持参ください。

記

１ 日 時：新 潟 令和７年５月21日（水）14時00分から16時00分（受付13時30分）
直江津 令和７年６月４日（水）13時15分から14時15分（受付13時00分）

２ 会 場：新潟木材会館３階会議室
（新潟市中央区竜が島１丁目７番13号 電話(025)247-7601）
直江津港湾合同庁舎２階会議室
（上越市港町１丁目11番20号）

３ 内 容：（１）令和６年度輸入実績（速報値）について
（２）令和７年度輸入食品監視指導計画について
（３）第７次NACCS更改に係る追加機能について
（４）令和７年度モニタリング計画について
（５）新潟検疫所からの連絡事項
（６）質疑応答

（参考）
令和７年度輸入食品監視指導計画
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000200506_00003.html

連絡・照会先
新潟検疫所 食品監視課

担当者：野澤、前原
〒950-0072 新潟市中央区竜が島1-5-4

Tel:(025)244-4405
Fax:(025)241-7404

別添様式

新潟検疫所 食品監視課 行

(Fax:(025)241-7404)

令和７年度輸入食品等に関する業務説明会の出席について

事業者等名：

会場の都合上、１事業者３名までの参加とさせていただきます。

役 職 氏 名 フ リ ガ ナ 参 加 場 所

例）通関事業係長 検疫 太郎 ケンエキ タロウ 新 潟・直江津

新 潟・直江津

新 潟・直江津

新 潟・直江津

連絡担当者氏名： 電話番号：

【 ※申し込み締め切り（新 潟）：令和７年５月14日（水）】

【 ※申し込み締め切り（直江津）：令和７年５月28日（水）】